АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от  07.02.2017 г.                                                                                  № 24

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Родничковского сельского поселения
за 4 квартал 2016г.

        В целях реализации п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета Родничковского сельского поселения за 4 квартал 2016 года» в соответствии с приложением.
1. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава Родничковского
сельского поселения                                                                      А.М. Белоус

                                                                      Приложение №1 к Постановлению главы
                                                                      Родничковского сельского поселения
                                                                      № 24   от 07.02.2017 года

[bookmark: _GoBack]Об исполнении бюджета за 4 квартал  2016 года.
Заслушав информацию главы Родничковского сельского поселения  А.М. Белоус  об исполнении бюджета за 4 квартал  2016 года
общая сумма доходов бюджета Родничковского сельского поселения составила  13401,8 тыс. рублей или   100,2 % к  плану ,   в том числе:
Собственные доходы  - 11180,8  тыс.рублей или  100,3 % к   уточненному плану , из них :
   -   налоговые  доходы  -  9690,4 тыс. рублей или 100,1 %  к плану ;
   -   неналоговые  доходы  - 1490,4 тыс.рублей или  95,3  %  к плану ;
Безвозмездные поступления  - 2221 тыс. рублей  или  100 % к плану; из них :
   - дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  – 1004,0 тыс. рублей или   100 % к плану;
   -  прочие  субсидии бюджетам  сельских поселений – 357,0 тыс. рублей или 100 % к плану ;
   - субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 59,3 тыс. рублей или  100 % к плану;
   -  субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ – 2,7 тыс. рублей или 100 % к плану ;
   - межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 794,0 тыс. рублей или 100 % к плану;
   - прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 4,0 тыс. рублей или 100 % к плану .
Доходная часть  бюджета     в разрезе  налоговых поступлений сложилась следующим  образом:
   Доходы  Родничковского сельского поселения за 4 квартал  2016 года.
	Наименование доходов
	План  уточненный на 4 квартал 2016 года
	Исполнение за 4 квартал  2016года(тыс.руб.)
	  % поступлений к уточненному плану 2016 года

	Итого собственных доходов
	11146,3
	11180,8
	100,3

	Налоговые доходы
	9583,2
	9690,4
	100,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент
	2565,5
	2610,4
	101,7

	Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных в соответствии со ст.228 НК РФ
	6,800
	7,0
	102,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	3 639,0
	3639,0
	100

	Налог на имущество физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	22,9
	23,2
	101,3

	Земельный  налог  с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1526,5
	1526,6
	100,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1263,9
	1273,1
	100,7

	Доходы от уплаты акцизов
	558,6
	611,1
	109,3

	на дизтопливо
	190,7
	208,9
	109,5

	на моторные масла
	3,0
	3,2
	106,6

	на  автом. бензин
	392,6
	429,9
	109,5

	на прямогонный бенз.
	-27,7
	-30,9
	111,5

	Неналоговые доходы
	1563,1
	1490,4
	95,3

	Прочие поступления от использования имущества ,находящегося в собственности сельских  поселений
	29,8
	29,8
	100

	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся в
собственности сельских поселений
	910,2
	837,3
	91,9

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов с/п
	600,1
	600,6
	100,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских поселений
	4,3
	4,3
	100

	Прочие  доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	2,2
	2,3
	104,5

	 Денежные взыскания (штрафы)   за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	15,0
	15,0
	100

	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов зачисляемые в бюджеты поселений
	1,5
	1,5
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	-0,4

	Безвозмездные поступления
	2221,0
	2221,0
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1004,0
	1004,0
	100

	Прочие  субсидии бюджетам сельских поселений
	357,0
	357,0
	100

	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,300
	59,3
	100

	Субвенция  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	2,700
	2,7
	100

	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений
	4,00
	4,0
	100

	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	794,0
	794,0
	100

	ИТОГО:
	13367,3
	13401,8
	100,2

Полученные доходы за 4 квартал 2016г. направлены на финансирование следующих отраслей
	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	План на 2016 год (тыс. руб.)
	Исполнение за 4 квартал
2016 год (тыс. руб.)
	Исполнение за 4 квартал 2016 г(%)

	Общегосударственные вопросы
	0100
	4045,4
	3798,8
	93,9

	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	687,9
	679,8
	98,8

	Функционирование местных администраций
	0104
	1511,7
	1498,3
	99,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов и органов надзора
	0106
	30,1
	30,1
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	50,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1765,8
	1590,6
	90,1

	Национальная оборона, из них:
	0200
	59,3
	59,3
	100,0

	первичный воинский учет
	0203
	59,3
	59,3
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	47,3
	46,7
	98,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0309
	20,4
	20,4
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	26,9
	26,3
	97,8

	Национальная экономика
	0400
	808,6

	777,2
	96,1

	Дорожное хозяйство
	0409
	704,6
	673,9
	95,6

	Другие вопросы в области нац.
Экономики
	0412
	104,0
	103,3
	99,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство, из них :
	0500
	6146,2
	4964,6
	80,8

	мероприятия в области  коммунального хозяйства
	0502
	1316,8
	1154,7
	87,7

	 уличное освещение
	0503
	416,7
	312,7
	75,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	4412,7
	3497,2
	79,3

	Образование, из них
	0700
	13,0
	3,8
	29,2

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	0707
	13,0
	3,8
	29,2

	Культура - всего, из них:
	0800
	2869,9
	2622,2
	91,4

	Дома культуры
	0801
	2608,4
	2426,0
	93,0

	Библиотеки
	0801
	261,5
	196,2
	75,0

	Социальная политики, из них:
	1000
	169,9
	136,4
	80,2

	Пенсионное обеспечение
	1001
	89,6
	82,6
	92,2

	Мероприятия в области социальной политики
	1003
	80,3
	53,8
	67,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	20,5
	20,1
	98,0

	Мероприятия  в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма.
	1102
	20,5
	20,1
	98,0

	Средства массовой информации
	1200
	89,2
	89,1
	99,9

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации
	1204
	89,2
	89,1
	99,9

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	 14269,3
	12518,2
	87,8

	Профицит бюджета (+) ; дефицит (-)

	902,1
	883,6